Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2025                                                                                                                                   № 235
п. Заиграево
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Приложение к Постановлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 12.12.2018 № 431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 07.11.2017 года № 344 «Об утверждении «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и «Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 12.12.2018 № 431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»:
1.1. в п. 1.2. Раздела I. «Общие положения» после слов «свои полномочия государственного (муниципального) заказчика» дополнить словами «или которому в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" передали на основании соглашений свои функции застройщика)»;
1.2. в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1. в первом абзаце  п. 2.3. слова «19.02.2015 № 117/пр» заменить словами «03.06.2022г. № 446/пр»;
1.2.2. 6 абзац в п. 2.5 изложить в следующей редакции  «- приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 30.06.2022, N 0001202206300006);
1.2.3. в п 2.6:
1.2.3.1. в пп.2) слова «предусмотренном частью 1.1» заменить словами «предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;
1.2.3.2. дополнить п. 9.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса РФ;
1.2.3.3. п. 10) дополнить словами «, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;
1.2.3.4. п. 11) исключить;
1.2.3.5. в п. 14) слова «(за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)» заменить словами «или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;
1.2.4. в п. 2.7. числа «2 - 9, 11, 13 и 14» заменить на «2-6, 8, 9, 9.1, 13 и 14».
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Ц.Б. Жамсуева, и.о. заместителя руководителя Администрации по развитию инфраструктуры муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                      Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin